[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

       РЕШЕНИЕ
« 04» декабря 2020 г.                       г. Мурино                                                     № 112
	О внесении изменений в Перечень имущества муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, планируемого к передаче в государственную собственность Ленинградской области, утверждённого решением   совета   депутатов   № 38 от 27.12.2019 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования, совет депутатов
           РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Перечень имущества муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, планируемого к передаче в государственную собственность Ленинградской области, утверждённый решением совета депутатов от 27.12.2019 г. № 38 «О передаче в государственную собственность          Ленинградской области объектов водоснабжения и водоотведения», изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муринская панорама» и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.администрация-мурино.рф.

3.   Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.

Глава муниципального образования

Д.В. Кузьмин

Приложение

к решению совета депутатов

муниципального образования

«Муринское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

№ 112 от  «04» декабря 2020 г.

Перечень имущества муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, планируемого к передаче в государственную собственность Ленинградской области

	№

п/п
	Инвентарный

номер
	Наименование

	Юридический адрес местонахождения объекта
	Индивидуализирующие

характеристики
	Наличие

технического и кадастрового паспортов

	Наличие

гос.регистрации

права собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	1085110291200515
	Водонасосная  станция

47:07:0712001:1264

193 000,0

2006 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

ул. Оборонная

д. 51

	Нежилое кирпичное здание

Площадь, м2  38,3

Количество этажей, в том числе подземных этажей: 1

Год ввода в эксплуатацию:1966

Год завершения строительства: 1966

	Технический паспорт

Кадастровый паспорт
	Свидетельство

	2
	1085110201200521
	Перекачка канализационных стоков

47:07:0712001:193

3 251 000,0

2006 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино
	Нежилое ж/бетонное здание

Площадь, м2  22,2

Количество этажей: 2, в том числе подземных: 1

Год ввода в

эксплуатацию: 1986

Год завершения

строительства: 1986

	Технический паспорт

Кадастровый паспорт
	Свидетельство

	3
	1085110201200520
	Водопроводная насосная станция

47:07:0712001:1305

664 000,0

2006 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

улица Оборонная

д. 51
	Нежилое кирпичное здание

Площадь, м2  67,6

Количество этажей, в том числе подземных этажей: 1

Год ввода в эксплуатацию по завершении строительства: 1983

Год завершения строительства: 1983

	Технический паспорт

Кадастровый паспорт
	Свидетельство

	4
	ВА1428001
	Сети водоснабжения п.м., в том числе:

d200-9020 п.м.,

d150-750 п.м.

9770/2 ед.

2 150,0

2006 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

ул. Оборонная

д. 51
	Инженерное сооружение водоснабжения, протяжённость 9770 м d200-9020 п.м.,

d150-750 п.м.

9770/2 ед.

	5
	ВА1428002
	Система канализации п.м., в том числе: d250-2005 п.м.;

d100-2645 п.м.

4650/2 ед.

783,0

2006 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

ул. Оборонная

д. 51

	Инженерное сооружение водоотведения, протяжённость 4650 м, d250-2005 п.м.;

d100-2645 п.м.

4650/2 ед.

	6
	1011310200700018
	Водопровод  от ООО «БЮВ»

645 091,0

2007 г.
	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

город Мурино

на пересечении

ул. Центральной и Школьной

ул. Центральной и ул. Оборонной

	Инженерное сооружение водоснабжения, протяжённость 344 м

	7
	1011310200700017
	Водопровод ВДСК

339 642,59

2007 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

от т. подключения до ул. Садовая, д. 1

	Инженерное сооружение водоснабжения, протяжённость 521 м

	8
	1011310200800019
	Водопровод Сев-Зап

3 096 500,0

2008 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

ул. Садовая

	Инженерное сооружение водоснабжения, протяжённость 789 м

	9
	1085110201200505
	Оборудование насосной станции водоснабжения и пожаротушения

2 567 912,0

2009 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

ул. Оборонная

 д. 2, к. 3, стр. 3

	Оборудование

	10
	1085110201200512
	Здание Насосная станция водоснабжения и пожаротушения

47:07:0712001:300

635 000,0

2009 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

ул. Оборонная

д. 2, к. 3, стр. 3
	Инженерное сооружение

Площадь, м2  68,3

Нежилое здание

Количество этажей, в том числе подземных этажей: 1, в том числе подземных этажей: 0

Год ввода в эксплуатацию по завершении строительства: 2008

Год завершения строительства: 2008

	11
	1085110201200513
	Насосная станция перекачки фекальных стоков

47:07:0712001:656

1 500 000,0

2009 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

ул. Оборонная

д.2, к.3, стр.1

	Инженерное сооружение

Площадь, м2  19,6

Нежилое здание

Количество этажей, в том числе подземных этажей: 1, в том числе подземных этажей: 0

Год ввода в эксплуатацию по завершении строительства: 2008

Год завершения строительства: 2008

	12
	1085110201200506
	Оборудование в насосной станции перекачки фекальных стоков

2 921 578,0

2009 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

ул. Оборонная

д.2, к.3, стр.1

	Оборудование

	13
	1085110201200507

	Оборудование водопроводной насосной станции

14 393 319,0

2009 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

ул. Оборонная, д. 24

	Оборудование

	14
	1085110201200495

	Наружные водопроводные сети (ввод) к магазину смешанной торговли

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

ул. Оборонная

д. 2, кк.1-5

	Инженерное сооружение, протяжённость 5,8 м

	15
	1085110201200497

	Наружные сети напорного трубопроводного (коллектора) от КНС до АО «НПО» Поиск»

30 000 000,0

2009 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

	Инженерное сооружение, протяжённость 1002,5 м

	16
	1085110201200499

	Наружные сети напорного канализационного трубопровода п. Мурино насосной станции перекачки фекальных стоков до кол. 94

14 266 848,0

2009 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

	Инженерное сооружение, протяжённость 1220 м

	17
	1085110201200500

	Наружные сети хоз. быт. канализации (выпуск) магазина смешанной торговли

49 964,0

2009 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

ул. Оборонная

д.2, кк. 1-5

	Инженерное сооружение, протяжённость 738 м

	18
	1085110201200501

	Наружные сети хозяйственно-бытовой канализации L=737,7 м.п.

на территории жил. комплекса

10 000 000,0

2009 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

ул. Оборонная

д.2, кк. 2-5

	Инженерное сооружение,

протяжённость 737,7 м

	19
	1085110201200502

	Наружные сети хозяйственно-питьевого водопровода, в/вводы (в/площадные)

9 400 000,0

2009 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

ул. Оборонная

д. 2, кк. 2-5

	Инженерное сооружение,

протяжённость 3242 м

	20
	1085110201200503

	Наружные сети хозяйственно-питьевого водоснабжения в п. Мурино от существующей ВНС до ВУ в районе АО «НПО»Поиск»

15 000 000,0

2009 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

от существующей ВНС до ВУ в районе АО «НПО»Поиск»

	Инженерное сооружение,

протяжённость 1075,3

	21
	1085110201200504

	Наружные сети хозяйственно-питьевого водоснабжения от ВНС (сущ.) до насосной станции на тер. жилого комплекса

13 490 464,0

2009 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

ул. Оборонная

д. 2, кк. 2-5
	Инженерное сооружение,

протяжённость 984 м

	22
	1011310200900016
	Водопровод от ООО «МИСК»

1 100 000,0

2009 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

ул. Заречная

	Инженерное сооружение,

протяжённость 445 м

	23
	1013310201200424
	Водопровод частного сектора

1 380 000.00

2012 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

ул. Весёлая

ул. Тихая

л. Гражданская

	Инженерное сооружение,

протяжённость 1450 м

	24
	1085112201300305
	Водопровод в частном секторе

2 107 415,88

2013 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

ул. Вокзальная

(чётная сторона)

	Инженерное сооружение,

протяжённость 585 м

	25
	1085112201300306
	Водопровод в частном секторе

954862,96

2013 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

Вокзальная

(нечётная сторона)

	Инженерное сооружение,

протяжённость 500 м

	26
	108521020160000002
	Наружные сети водоснабжения (В1)

4 974 075,37

2016 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

Привокзальная площадь, д. 3/1

	Инженерное сооружение,

протяжённость 649 м

	Движимое имущество

	27
	108520720160000002
	Наружные сети хозяйственно-бытовой канализации (К1)

5 344 985,17

2016 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

Привокзальная площадь, д. 3/1

	Инженерное сооружение,

протяжённость 383 м

	Движимое имущество

	28
	108520720160000003
	Наружные сети хозяйственно-бытовой канализации (К1)

1 759 404,35

2016 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

Привокзальная площадь, д. 3/2

	Инженерное сооружение,

протяжённость 222 м

	Движимое имущество

	29
	108521020160000001
	Наружные сети водоснабжения (В1)

1 088 629,71

2016 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

Привокзальная площадь, д. 3/2

	Инженерное сооружение,

протяжённость 114 м

	Движимое имущество

	30
	108521020160000034
	Магистральный водопровод

Лаврики

3 239 100,00

2016 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

д. Лаврики

(от с/з Ручьи)

	Инженерное сооружение

	Движимое имущество

	31
	108521020160000068
	Сеть холодного водоснабжения

(Водопровод в частном секторе д. Лаврики)

5 394 760,24

2017 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

д. Лаврики
	Инженерное сооружение,

протяжённость 1600 м,

D1200 mm

	Недвижимое имущество

	32
	1085110201200508

	Противопожарный трубопровод

14 810 000,0

2009 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

ул. Оборонная,

д. 2, к. к. 2-5

	Инженерное сооружение,

протяжённость 1186 м

	Движимое имущество

	33
	108511020130030006
	Ливневая канализация –

1 ед.

1320,0

2006 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

	Инженерное сооружение,

протяжённость 1320 м

	34
	1085110201200549
	Очистные сооружения ливневых стоков на 2х2 л/с типа «УВС» п. Мурино

3 199 754,0

2009 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

ул. Оборонная,

д. 2, к. 3, стр. 3, лит. «А»

	Инженерное сооружение,

протяжённость 785,5 м

	35
	1085110201200496
	Наружные сети ливневой канализации

15 600 411,0

2009 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

ул. Оборонная,

д. 2, кк. 3-5

	Инженерное сооружение,

протяжённость 974 м

	36
	108520720160000001
	Наружные сети ливневой канализации (К2)

4 212 301,74

2016 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

Привокзальная площадь, д. 3/1

	Инженерное сооружение,

протяжённость 857 м

	37
	108520720160000004
	Наружные сети ливневой канализации (В1)

2 639 853,74

2016 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

Привокзальная площадь, д. 3/2

	Инженерное сооружение,

протяжённость 284 м

	38
	1085110201300002
	Сеть ливневой канализации

ст. м. Девяткино

20 254,5

2016 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

Привокзальная площадь,

д. 6, лит. А

	Инженерное сооружение,

протяжённость чуг. труб 130 м, бетон. труб 5654 м

	39
	1085112201300383
	Осушительная система

2 612 687,5

2013 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

ул. Оборонная

(чётная сторона)

	Инженерное сооружение,

протяжённость 1410 м

	40
	1085112201300384
	Осушительная система

1 769 439,77

2013 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

ул. Оборонная

(нечётная сторона)

	Инженерное сооружение,

протяжённость 1410 м

	41
	1085112201300385
	Водопровод в частном секторе д. Лаврики

2 316 820,85

22.11.2018 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

д. Лаврики

(от д. 16 до д. 48)

	Инженерное сооружение,

протяжённость 532,4 м,

6 люков, 2 задвижки

	42
	10851102013003672
	Водопровод в частном секторе д. Лаврики

2 183 181,99

17.12.2018 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

д. Лаврики

(от д. 13 до д. 29)

	Инженерное сооружение,

протяжённость 460 м,

6 люков, 2 задвижки,

1 пожарный гидрант

	43
	108511020130000012
	Ливневая канализация

949 255,72

23.11.2018 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

ул. Садовая

(от д. 48а до 2-го проезда по ул. Садовой)

	Инженерное сооружение,

протяжённость 64 м,

 труба п/э d400 мм, колодцы 3 шт., 1  лоток

	44
	108511020130000023
	Водоотводные лотки

1 046 328,42

24.10.2018 г.
	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

ул. Садовая

(от детской площадки до д. 48а)

	Инженерное сооружение,

лоток водоотводный

Л-10.4  950х400х400 –

182 шт.,

плита ж/б - 15 шт.,

труба водонапорная из п/э РЕ100 питьевая

ПЭ100SDR17 - 12 м

	45
	108511020130036090
	Ливневая канализация

237 003,00

21.12.2018 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

ул. Садовая

4 линия

	Инженерное сооружение,

протяжённость 18 м -

труба п/э d400 мм,

1 колодец

	46
	108511020130036099
	Наружная сеть ливневой канализации

47:07:0722001:65286

1 526 824,00

2019 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

Привокзальная площадь

	Инженерное сооружение,

протяжённость 184 м

10.3. Сооружения канализации

Год завершения строительства: 2015
	Выписка из ЕГРН

	47
	108511020130036098
	Наружная сеть ливневой канализации

47:07:0722001:65288

1 815 598,74

2019 г.

	Российская Федерация

Ленинградская область

Всеволожский район

Муринское городское поселение

г. Мурино

Привокзальная площадь

	Инженерное сооружение,

протяжённость 242 м

10.3. Сооружения канализации

Год завершения строительства: 2015
	Выписка из ЕГРН